АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЮЖАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.02.2017 года                                        д.Устюжанино                                        № 14

О представлении гражданами, претендующими на замещение
должности муниципальной службы, лицами, замещающими должности муниципальной службы  администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии со   ст.15 Федерального Закона от 2 марта 2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации ", пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера",в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьями 8.1 и 8.2    от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», подпунктом 2 пункта 5 Постановления Губернатора Новосибирской области от 29 мая 2013 № 136 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», согласно Федерального закона РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции»,  и руководствуясь Уставом Устюжанинского сельсовета ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сведения  о своих  расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) капиталах организаций),совершенной им, его супругой (супругом) и (или)несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга)за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств ,за счет которых совершенны эти сделки    обязаны предоставлять лица, замещающие должности муниципальной службы,  осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять  сведения о доходах, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом специалисту по кадровой службе Устюжанинского сельсовета Ордынского района, Новосибирской области по форме справки утвержденной  Указом Президента  Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
2.Сведения о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ,а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  обязаны предоставлять, граждане претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации Устюжанинского сельсовета , включенных в перечни администрации  Устюжанинского сельсовета, а также лица, замещающие указанные должности муниципальной службы в администрации Устюжанинского сельсовета , не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом специалисту по кадровой службе Устюжанинского сельсовета Ордынского района, Новосибирской области по форме справки утвержденной  Указом Президента  Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
3. С момента вступления данного постановления в силу считать утратившим силу:   Постановление от 01.11.2016 года   №117 «О представлении    муниципальными служащими Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера а также о доходах, расходах своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
       4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации  Устюжанинского сельсовета «Устюжанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Устюжанинского сельсовета                                                К.Д. Козляев